
DOD ATEK Č.  2  

KE SMLOUVĚ O Z AJIŠTĚNÍ  SLUŽEB P ODPORY 
PROVOZU A ROZVOJE OK APLIK ACÍ  PRO MPSV  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 005 51 023 

bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,  

č. účtu: 2229001/0710 

zastoupená: Mgr. Jiřím Károly, ředitelem odboru rozvoje a bezpečnosti ICT 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

OKsystem a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1690/125, PSČ 14021 

IČO: 27373665, DIČ: CZ27373665 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl B, vložka 20326 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 

– Michle, č. účtu: neveřejný údaj 

zastoupená: Ing. Vítězslavem Cimlem, členem představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2550 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění služeb podpory provozu a rozvoje 

OKaplikací pro MPSV ze dne 22. 12. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 7. 2017 (dále jen 

„Smlouva“) uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Dodatek“). 

  



Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a v tomto Dodatku a 

s úmyslem být Smlouvou ve znění tohoto Dodatku vázány, dohodly se na následujícím znění 

Dodatku: 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2016 na základě zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem „Zajištění migračních a přechodových služeb OKaplikací pro 

MPSV“ (dále jen „Veřejná zakázka“), smlouvu o zajištění služeb podpory provozu 

a rozvoje OKaplikací pro MPSV, kterou upravily dodatkem č. 1 ze dne 19. 7. 2017 

(dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany na základě projevené ochoty Poskytovatele k dobrovolnému snížení 

sjednaných cen dospěly k dohodě o úpravě cenových podmínek Smlouvy a některých 

dalších otázek. 

1.3 Za tímto účelem Smluvní strany uzavírají tento Dodatek. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy dle následujících odstavců tohoto 

článku. 

2.2 Příloha č. 1 Smlouvy (Technická specifikace) se mění následovně: 

2.2.1 Vzhledem k neexistenci služby označené jako „KS6“, ačkoli s tímto 

označením Příloha č. 1 Smlouvy na několika místech pracuje, Smluvní strany 

sjednávají, že  

a) kde je „KS6“ použito ve výčtu služeb (např. ve formulaci „KS1-KS6“), 

považuje se „KS6“ za odkaz na „KS5“; 

b) kde je  použit přímo odkaz na „KS6“ (např. v kapitole 1.1.11), má se jím 

na mysli odkaz na Služby exitu ve smyslu odst. 3.1.3 Smlouvy. 

2.2.2 V kapitole 1.2.1.1 (Komponenta služby „KS1 Provoz systému“) se v tabulce 

pod nadpisem „Seznam činností“ upravuje popis činnosti „Správa prostředí“ 

(str. 7 Přílohy č. 1 Smlouvy) takto: Poslední věta popisu činnosti („Informace o 

plánovaných aktivitách … odpovědné osobě Zadavatele (např. patche 

aplikací).“) se nahrazuje větou „Plánované aktivity s dopadem na koncové 

uživatele (např. patche aplikací) budou prováděny v rámci servisního okna dle 

Podmínek provádění činností níže; o těchto aktivitách je Poskytovatel povinen 

zároveň předem informovat oprávněnou osobu Zadavatele.“. 

2.3 Příloha č. 6 Smlouvy (Cena) se v plném rozsahu nahrazuje novou Přílohou č. 6 

Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany dále sjednávají, že upravená 

(snížená) cena za poskytování jednotlivých komponent Služeb podpory provozu KS1 

až KS5, která je sjednána jako cena měsíční, bude aplikována za poskytování Služeb 

podpory provozu od měsíce následujícího po měsíci, v němž nabyl účinnosti tento 



Dodatek. Smluvní strany dále sjednávají, že upravená (snížená) cena za poskytování 

plnění typu Rozvoj bude aplikována ve vztahu ke všem změnovým požadavkům, u 

nichž ke dni nabytí účinnosti tohoto Dodatku nebyla Objednateli doručena příslušná 

Analýza změnového požadavku ve smyslu odst. 6.2 Smlouvy. 

3.2 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

3.3 Tento Dodatek je uzavřen v 5 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 stejnopisy a 

Poskytovatel 2 stejnopisy. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 31. 5. 2018 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne 31. 5. 2018 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 

Mgr. Jiří Károly 

ředitel odboru rozvoje a bezpečnosti ICT 

......................................................................... 

OKsystem a.s. 

Ing. Vítězslav Ciml 

člen představenstva 

  

Příloha č. 1: Cena 



Příloha č. 1 

Cena 

 

1. CENA ZA SLUŽBY PODPORY 

Cena za Služby podpory (paušální) 

Předmět plnění 
Cena za 1 měsíc v Kč  

bez DPH 

Sazba DPH  

v Kč 

Cena za 1 měsíc 

v Kč včetně DPH 

Služba S1 „Zaměstnanost“ dle čl. 3.1.1 písm. 3.1.1a) Smlouvy 

Provoz systému (KS1 dle čl. 1.2.1.1 

přílohy č. 1 Smlouvy) 

 5 400 000 Kč   1 134 000 Kč   6 534 000 Kč  

Uživatelská podpora systému (KS2 

dle čl. 1.2.1.2 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 1 800 000 Kč   378 000 Kč   2 178 000 Kč  

Technická a metodická podpora 

systému (KS3 dle čl. 1.2.1.3 přílohy č. 

1 Smlouvy) 

 250 000 Kč   52 500 Kč   302 500 Kč  

Záloha a obnova systému (KS4 dle 

čl. 1.2.1.4 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 1 300 000 Kč   273 000 Kč   1 573 000 Kč  

Archivní provoz systému (KS5 dle 

čl. 1.2.1.5 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 1 900 000 Kč   399 000 Kč   2 299 000 Kč  

Služba S2 „Sociální dávky a Sociální služby“ dle čl. 3.1.1 písm. 3.1.1b) Smlouvy 

Provoz systému (KS1 dle čl. 1.2.1.1 

přílohy č. 1 Smlouvy) 

 11 700 000 Kč   2 457 000 Kč   14 157 000 Kč  

Uživatelská podpora systému (KS2 

dle čl. 1.2.1.2 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 4 000 000 Kč   840 000 Kč   4 840 000 Kč  

Technická a metodická podpora 

systému OKnouze (KS3 dle čl. 

1.2.1.3 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 200 000 Kč   42 000 Kč   242 000 Kč  

Záloha a obnova systému (KS4 dle 

čl. 1.2.1.4 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 2 000 000 Kč   420 000 Kč   2 420 000 Kč  

Archivní provoz systému (KS5 dle 

čl. 1.2.1.5 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 9 900 000 Kč   2 079 000 Kč   11 979 000 Kč  

Služba S3 Portál dle čl. 3.1.1 písm. 3.1.1c) Smlouvy 



Provoz systému (KS1 dle čl. 1.2.1.1 

přílohy č. 1 Smlouvy) 

 1 450 000 Kč   304 500 Kč   1 754 500 Kč  

Uživatelská podpora systému (KS2 

dle čl. 1.2.1.2 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 200 000 Kč   42 000 Kč   242 000 Kč  

Technická a metodická podpora 

systému (KS3 dle čl. 1.2.1.3 přílohy č. 

1 Smlouvy) 

 50 000 Kč   10 500 Kč   60 500 Kč  

Záloha a obnova systému (KS4 dle 

čl. 1.2.1.4 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 400 000 Kč   84 000 Kč   484 000 Kč  

Služba S4 Podpůrné systémy dle čl. 3.1.1 písm. 3.1.1d) Smlouvy 

Provoz systému (KS1 dle čl. 1.2.1.1 

přílohy č. 1 Smlouvy) 

 3 500 000 Kč   735 000 Kč   4 235 000 Kč  

Uživatelská podpora systému (KS2 

dle čl. 1.2.1.2 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 1 400 000 Kč   294 000 Kč   1 694 000 Kč  

Technická a metodická podpora 

systému (KS3 dle čl. 1.2.1.3 přílohy č. 

1 Smlouvy) 

 150 000 Kč   31 500 Kč   181 500 Kč  

Záloha a obnova systému (KS4 dle 

čl. 1.2.1.4 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 1 400 000 Kč   294 000 Kč   1 694 000 Kč  

Archivní provoz systému (KS5 dle 

čl. 1.2.1.5 přílohy č. 1 Smlouvy) 

 5 900 000 Kč   1 239 000 Kč   7 139 000 Kč  

 

2. CENA ZA ROZVOJ 

Cena za Rozvoj 

Rozvoj dle odst. 3.1.2 Smlouvy 
Jednotková cena v Kč bez 

DPH*  

Jednotková cena v Kč 

včetně DPH* 

Vedení projektu  17 500 Kč   21 175 Kč  

Vedoucí analytik / Vedoucí programátor  16 000 Kč   19 360 Kč  

Analytik / Programátor  10 500 Kč   12 705 Kč  

Specialista pro testování / Specialista 

pro dokumentaci 

 7 500 Kč   9 075 Kč  

Lektor  8 000 Kč   9 680 Kč  



IT specialista (infrastruktura, 

telekomunikace, instalace SW) 

 11 000 Kč   13 310 Kč  

1 den školení 1 účastníka  3 500 Kč   4 235 Kč  

1 den školení ve velkém konferenčním 

sále Poskytovatele 

 155 000 Kč   187 550 Kč  

 
* (za 1 ČD, resp. 1 ŠD, resp. 1 den školení ve velkém konferenčním sále Poskytovatele) 
 

3. CENA ZA SLUŽBY EXITU 

Cena za Služby exitu 

Služby exitu dle odst. 3.1.3 Smlouvy 
Jednotková cena za 1 

člověkoden v Kč bez DPH 

Jednotková cena za 1 

člověkoden v Kč včetně 

DPH 

Vedení projektu  17 500 Kč   21 175 Kč  

Vedoucí analytik / Vedoucí programátor  16 000 Kč   19 360 Kč  

Analytik / Programátor  10 500 Kč   12 705 Kč  

Specialista pro testování / Specialista 

pro dokumentaci 

 7 500 Kč   9 075 Kč  

Lektor  8 000 Kč   9 680 Kč  

IT specialista (infrastruktura, 

telekomunikace, instalace SW) 

 11 000 Kč   13 310 Kč  

 

  


